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VENNER AV UPLIFT (VUP)  |  ÅRSRAPPORT 2024-25 med REGNSKAP for 2024 

Årsrapporten beskriver virksomheten til Venner av UPLIFT i perioden mellom 
årsmøtene (juni 2024 – juni 2025).  

Årsregnskapet dekker som vanlig kalenderåret (2024), men suppleres her av en 
forenklet økonomisk oversikt for inneværende år pr. 1. juni 2025. Se pkt. 4 og 5. 

1. Sammendrag 
Ved dette årsmøtet, i 2025, er UPLIFT West Nile halvveis i sitt tredje prosjektår, etter 
at Venner av UPLIFT i 2023 inngikk kontrakt med FOKUS om tilskudd av Norad-
midler til et femårig samarbeidsprosjekt (UPLIFT Women in West Nile).  

Detaljert sluttrapport er levert til FOKUS.  Kontrakt for 3. prosjektår er undertegnet 
med det samme årlige prosjektbudsjett for UPLIFT West Nile på kr. 850.000, hvorav 
FOKUS dekker 95% og Venner av UPLIFT dekker 5%. 

Integreringen av kvinnehelse [seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, SRHR) i 
UPLIFT’s lese- og skriveprogram er svært vellykket. Vårt veldig gode samarbeid 
med Uganda Nurses and Midwives Union (UNMU) har vært en forutsetning, parallelt 
med kontinuerlig institusjonell støtte fra Venner av UPLIFT (ved daglig leder 
Michael Vitols og Venner av UPLIFT styremedlemmer). 

I 2024 har Venner av UPLIFT hatt adgang til og fokus på informasjon utad. 

 
2. VUP-styrets sammensetning og virksomhet  

I årsmøtet 9. juni 2024 ble følgende styremedlemmer gjenvalgt: Victoria Thoresen, 
Gunnar Lange-Nielsen, Kim van Groningen, Godfrey Sendege og Bjørn Hubendick. 
Victoria Thoresen har fortsatt som styreleder og Gunnar Lange-Nielsen som 
sekretær (betjener også nettbanken). Michael Vitols har fortsatt i vervet som Daglig 
leder. Jan Torgersen, som er VUP’s regnskapsfører i VUP/FOKUS/UPLIFT West Nile-
prosjektet, fungerer som intern revisor, og Helge Kragh er fortsatt ansvarlig 
redaktør for nettstedet. (www.upliftvenner.no). VUP’s Kvinneutvalg består som før 
av Hildegunn Kittang, Inger-Johanne Sveen og Liv Vitols.  

Styremøter: Siden forrige årsmøte er det blitt avholdt 4 styremøter (annet hvert møte 
på zoom), og et felles styremøte med UPLIFT ifm. ‘Graduation’ i april.  

Daglig leder: Som daglig leder har Michael foretatt flere prosjektbesøk med detaljert 
rapportering til VUP-styret. Hans løpende kontakt både med FOKUS og direkte med 
UPLIFT har vært omfattende, ikke minst ifm. årsrapporten for samarbeidsprosjektet. 

Kvinneutvalget har hatt to møter og ellers deltatt i møter arrangert av Fokus. 
Gruppen har også videreformidlet til VUP-styret informasjon om større arrangement i 
regi av ‘likesinnede’ organisasjoner. I år har Kvinneutvalget fått henvendelse fra 
Fokus om å nominere en representant (på vegne av Fokus) til å delta som observatør 
på FNs generalforsamling i september.  

Utadrettet virksomhet tok seg opp i 2024, med to åpne, godt averterte arrangementer.  

http://www.upliftvenner.no/


 2 

 

1. Arendalsuka i august, åpent møte (ca. 30 deltakere, bl.a. Bistandsministeren og flere 
rikspolitikere) arrangert av Fokus, foredragsholder Michael Vitols. VUP-styremedlem 
Kim van Groningen har deltatt i Fokus’ planlegging av møtet.  

2. Litteraturhuset i Oslo i november, åpent møte arrangert av Venner av UPLIFT med 
økonomisk støtte fra Lokalt Åndelig Råd for bahá’íer i Oslo. 
Tilrettelegger/annonsering Bjørn Hubendick, foredragsholder Michael Vitols. 

Venner av UPLIFT har bistått Fokus og UPLIFT West Nile med å tilrettelegge for en 
UPLIFT-representant (Imelda Kanye) til å delta i FN’s 69ende ‘Commission on the 
Status of Women’, ved FNs hovedkvarter i New York. 

 

3. Driften av Venner av UPLIFT  
Som medlemsorganisasjon vil vårt primære formål alltid være å bidra økonomisk til 
UPLIFT. I realiteten har VUP de siste årene, siden søknad om Norad-støtte via Fokus og 
samarbeidet med Sykepleierforbundet i Uganda (med Michael Vitols i nøkkelfunksjon) 
fungert som en fullverdig ‘partnerorganisasjon’ også faglig og administrativt.  

Å bidra økonomisk er et ‘frivillig privilegium’, en hjertesak (se bildeteksten øverst på 
www.upliftvenner.no/hjem), og de siste 3 årene har årlig medlemsbidrag vekslet 
mellom 75.000 og 66.000 kroner (i fjor).  

Dermed har vi vi uten videre dekket Norad’s krav på 5% egenandel (42.500 kroner) 
til det store «UPLIFT Women in West Nile»-prosjektet, snart halvveis i sitt 5-årige 
løp. De øvrige bidragsmidler fra VUP-medlemmene går til styrking av UPLIFT til 
andre nyttige formål utenom Fokus-prosjektet.  

VUP bidrar til UPLIFT’s skredderopplæring for kvinner. VUP har også støttet innkjøp 
av store bannere til samlinger og T-skjorter med UPLIFT-logo til UPLIFT 
medarbeidere.  Dette har synliggjort UPLIFT i lokalmiljøet og gir VUP fine bilder som 
man kan dele med Fokus og andre.  

Som alltid er styrearbeid og andre medlemmers oppgaver frivillige og ulønnet. Ved 
behov dekkes reise til styremøter. Sammen med andre utgifter (Fokus medlemsskap, 
nettstedet og banktjenester utgjorde såkalte ‘overheads’ 2024 ca. 20 % av innkomne 
bidrag. Dette må i så måte anses som et unntaksår.  

Ikke desto mindre var saldo ved utgangen av året tilstrekkelig til å forskuttere egen-
andelen på 42.500 tidlig i 2025 – til drift av UPLIFT før overføring av prosjektmidler 
fra Norad/Fokus i april. 

 
4. Regnskap for 2024  

Her gjengis nøkkeltallene i regnskapet for 2024 (bidrag og o.f. UPLIFT i fet skrift): 

Inngående saldo fra 2023      kr.   53.460 

Bidrag 2024 (inn på VUP-kontoen)    kr.  66.544     

Overført til UPLIFT West Nile totalt i 2024  kr.  70.906 

[Overført egenandel VUP/Fokus-kontoen) kr.  51.184] 

http://www.upliftvenner.no/hjem
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[Overført ekstra støtte direkte til UPLIFT   kr.  19.722] 

Utgående saldo 2024 (dvs. årsoverskudd til disp. i 2025) kr.  38.889 

  

Det vises til detaljer/andre utgifter i vedlagte årsregnskap og revisorberetning.  

 
5. Bidragsstatus pr. 15. juni 2025                    

Her er status for bidrag til Venner av UPLIFT og overføringer til UPLIFT (med 
nøkkeltallene i fet skrift) pr. 15. juni: 

Inngående saldo fra 2024                kr.   38.889 

Bidrag inn (til VUP-kontoen) pr. 15. juni 2025 kr.  24.050      

Overført (egenandel VUP/Fokus-kontoen)  kr.  42.500  

Saldo (til disposisjon) pr. 15. juni   kr.   16.312  

Dette halvårsresultatet er dessverre 10.000 kr. lavere enn fjorårets på samme tid. 

 10 VUP-medlemmer er faste givere med månedlig eller kvartalsvis autogiro, mens 
noen gir ett stort bidrag én gang i året. Det er gledelig at vi i blant mottar 
enkeltbidrag også fra andre (navn utenfor medlemslisten). Disse givere har fått 
informasjon om Venner av UPLIFT fra medlemmer, ikke minst ifm. feiring av ‘runde 
tall’ eller ved begravelse.  

6. Samarbeid med UPLIFT West Nile og Uganda Nurses and Midwives Union (UNMU) 
Utvidelsen av UPLIFT-programmet for lese- og skriveopplæring til å integrere kvinnehelse 
(sexual and reproductive health and rights, SRHR*) i opplæringen har vist seg å fungere 
godt. Jordmødre fra UNMU har opplært UPLIFTs styremedlemmer, koordinatorer og 
mentorer til å innarbeide helsetemaer i lese- og skriveopplæringen, med støtte i 
elevhefter på lokalspråket Alur. Metodikken med vokalbaserte stavelser er den samme, 
mens tematisk lærestoff er knyttet til kvinners helse i vid forstand snarere enn 
landsbyutvikling generelt. 

*) https://www.norad.no/tema/global-helse/seksuell-og-reproduktiv-helse/ 

Det er verdt å merke seg den gjensidige gevinst av dette samarbeidet. Som faglig 
støttespiller med felles mål nyter UNMU godt av UPLIFTs veletablerte system.  
UPLIFT har selv fått økonomisk ‘drahjelp’ fra Norad via FOKUS til opprettholdelse av 
sitt alfabetiserings-program. Og Venner av UPLIFT har fått utvidet sin ansvarsrolle og 
fornyet sin motivering til fortsatt å støtte UPLIFTs utviklingsarbeid.  
Resultatmålene (‘project output’) er fortsatt opplæring av 1.000 kvinner i året i 
hvert av de fire fylker Nebbi, Zombo, Pacwach og Madi Okollo – til sammen 4.000 
kvinner årlig. Dette målet ble oppnådd også i år. Andelen menn som deltar er 10 %. 
Måltallet for sårbare unge jenter som får to seminardager med fokus på seksual-
opplæring var 300 i hvert fylke, til sammen 1.200 pr. år for hele prosjektet. Målet er 
mer enn oppnådd – mer enn 5.500 skolejenter har vært med på informasjons-
samlinger om SRHR-temaene – der de underliggende prinsipper om menneske-
rettigheter og likestilling er fremhevet.  Det store antallet jenter som deltok i 2024 

https://www.norad.no/tema/global-helse/seksuell-og-reproduktiv-helse/
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viser samarbeidet mellom UPLIFT, UNMU-jordmødrene og lokale skole- og helseansatte. 
Også i 2024 har jordmødre fra UNMU med tilleggsmidler fra Africa Action Network 
vaksinert over 4.000 jenter med HPV-vaksine mot livmorhalskreft.  
 

7. Informasjon til medlemmene og utad  

Medlemsbrev er i rapportåret (juni til juni) blitt sendt ut som høstbrev (oktober) og 
vårbrev (mars). Brevene er også lagt ut i norsk og engelsk versjon på nettstedet. 
Brevene sendes fortsatt i engelsk versjon til venner utenfor Norge.  

Nettstedet fungerer primært som innfallsport for andre og som utvidet informasjons -
kilde for dem som vil gå dypere inn i UPLIFTs funksjonsmåte og historie. Menyens 
Nyheter/Arkiv gir tilgang til de siste års nyhetsstoff og alle tidligere medlemsbrev.  

Info/visitt-kortene er ikke oppdatert for Fokus/UPLIFT-prosjektet, men kan fortsatt 
benyttes som ‘huskelapp’ for nettstedadressen. Dessverre har ingen medlemmer i år 
bedt om å få tilsendt kort (gratis) til bruk i spontan samtale med andre om UPLIFT.  

  
Lillehammer, 15. juni 2025 

For styret i Venner av UPLIFT 
Gunnar Lange-Nielsen  
sekretær  

  
VEDLEGG: 
 
Godkjent regnskap for 2024 (neste side) 
Revisorrapport  
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  ÅRSREGNSKAP 2024 FOR VENNER AV UPLIFT 

        NOK  Merknader 

Banksaldo 31.12. 2023 53 460, 77 (til disposisjon i 2024) 

 

Inntekter 2024:    66 569,19  

Mottatte bidrag    66 569,19  

Renteinntekter            24,78  

 

Utgifter 2024 - 81 140,31  

Bidrag til West Nile-prosjektet  -  51 184,00 Overført avtalt andel 5% til prosjektkonto 
(42 500 + 8 684 for Norad tilleggs-tildeling) 

Ekstra støtte til UPLIFT WN  -  19 722,36  

Websider (Launchpoint)    -  5 238,75  

FOKUS kontingent 2023 og -24 -  4 000,00 2 000 pr år, oversett i 2023 

Reisegodtgjørelse     -  884.00  

Bankgebyrer       -  111.20  

 

Årsresultat 2024 - 14 571,12 (- dvs. redusert saldo i løpet av året) 

 

Banksaldo 31.12. 2024 38 889,25 (til disposisjon i 2025) 

 
 

REVISJONSBERETNING 2024 FOR VENNER AV UPLIFT 

Undertegnede har revidert årsregnskapet for regnskapsåret 2024 som viser et 
årsresultat på minus NOK 14 571,12. 
 
Årsregnskapet består av resultatregnskap og balanse/egenkapital i form av 
bankinnskudd på NOK 38 889,65 ved utgangen av 2024. 
 
Etter min mening er årsregnskapet utarbeidet og avgitt i samsvar med lov og forskrifter 
og gir et rettvisende bilde av den finansielle stilling til Venner av UPLIFT pr. 31. desember 
2024. 
 
Jan Torgersen 
Siviløkonom / MBA 
 


